que tem por finalidade Contratação de 1 {uma} licença de uso anual (12 meses) do software Métrica TOPO, para

utilização em computador, incluindo suporte técnico ilimitado e atualizações periódicas, para atender às

necessidades da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA., com valor total estimado em R$ 1.690,00 (um mil e

seiscentos e noventa reais), e para constar, lavro e assino o presente Termo de Autuação.

RESUMO DOS DADOS DO PROCESSO

N5 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2026002/2026

N9 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 001/2026

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

CONTRATAÇÃO DEI (UMA) LICENÇA DE USO ANUAL (12 MESES) DO

SOFTWARE MÉTRICA TOPO, PARA UTILIZAÇÃO EM COMPUTADOR,

INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO ILIMITADO E ATUALIZAÇÕES

PERIÓDICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA.

VALOR ESTIMADO: , R$ 1.690,00 (um mil e seiscentos e noventa reais)

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/2021, Art. 74,1 - Inexigibiiidade - Fornecedor ou Prestador

de Serviço Exclusivo

I
I

Pastos Bons - MA, 9 de Janeiro de 2026

Vl
ira da Silva

Secretario de Administração

Portaria n^ 03/2025
VI

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ:

[...]

Administralivo n® 001/2025. Modalidade: aedenciamento n» 001/202S. CONTRATANTE:

Fundo Munidpai de Saúde, CNPJ n“ 11.885.239/0001-02. CONTRATADO: CRISBELL

LOCADORA DE VElCULOS, TURISMO E SERVIÇOS LTDA,, CNPJ n« 04.251.433/0001-

70. Valor Global: R$ 61.550,00 (sessenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais). Vigência
Inidal: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 1 de Abril de 2026. Vera Lúda Ferreira Costa Mma

- Secretária Munidpai de Saúde. Pastos Bons - MA. 13 de Janeiro de 2026.

CONDIÇOES serão ESTABELECIDAS NOS ANEXOS0

ESTA LICENÇA RESTRINGE-SE SOMENTE A INSTALAÇÃO DA ATMOADE;

[...]

exclusivãmente aos usuános da política munidpai da saúde de Pastos Bons/MA. Processo

Administrativo n® 001/2025. Modalidade; Credendamento n® 01/2025. CONTRATANTE:

Fundo Munidpai de Saúde. CNPJ n® 11.885.239/0001-02, CONTRATADO; M. K.

TRANSPORTES LTDA, CNPJ n® 15.436.809/0001-38. Valor GloÉjat: RS 84.418.00 (oitenta
e quatro mil e quatrocentos e dezoito reais). Vigência Inicial; 1 de Abril de 2025. Vigência
Ftnah 1 de Abril de 2026. Vera Lúda Ferreira Costa Mota - Secretária Munidpai de Saúde.
Pastos Bons - MA. 13 de Janeiro de 2026.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICfTAÇÃO

Vr
AUTORI2AÇAO PARA CONTRATAÇAO DIRETA ^k